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Syftet med samordningsförbundets verksamhet 
Samordningsförbundet har som uppdrag att stödja samverkan mellan de samverkande parterna. 
Ambitionen inom Finnvedens samordningsförbund är att förstärka och även hitta nya vägar för samverkan 
över kommungränserna utifrån målgruppens behov.  
 
Förbundet ska, inom ramen för den finansiella samordningen, finansiera samordnade 
rehabiliteringsinsatser och andra aktiva åtgärder inom de samverkande parternas ansvarsområde. Det 
innebär att samordningsförbundet dels skapar förutsättningar för att myndigheterna ska kunna samarbeta 
bättre och dels finansierar sådana insatser som bidrar till att rehabiliteringen för individen blir bättre. 
 
Samordningsförbundet ansvarar även för att följa upp i vad mån har man nått resultat och utvärdera d.v.s. 
värdera om dessa insatser är effektiva.  
 
Samordningsförbundet är en egen juridisk person vars förvaltningsprinciper harmonierar med kommuner 
genom att det är framförallt kommunallagen som reglerar förbundens mandat och  
verksamhet. Liksom i en kommun styrs verksamheten bland annat av den budget som styrelsen fastställer. 
 
 

Organisation 
Organisationsstrukturen ser ut som följer: 
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grupp 

 

Aktiviteter Aktiviteter 

 
Aktiviteter 

 

Samordnare 
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Styrelse och beredningsgrupp 
Styrelsen är samordningsförbundets högsta beslutande och förvaltande organ som har ansvar för 
utveckling och ekonomi. Styrelsens arbete regleras i förbundsförordningen. I styrelsen ingår politiskt valda 
representanter från Gislaved, Gnosjö, Värnamo kommun samt Landstinget i Jönköpings län, 
Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen företräds av tjänstemän. Förbundet har sitt säte i Gnosjö 
kommun. 
 
2010 
Innan styrelsen haft sitt första sammanträde och konstituerat sig, bedrevs verksamheten i 
samordningsförbundet av en styrgrupp för genomförandet. Styrgruppen bestod av en tjänsteman från varje 
medlem. Gruppen träffades 3 gånger. Minnesanteckningar har förts vid mötena. 
 
Styrelsens hade sitt första konstituerande styrelsemöte 2010-11-30 och de ledamöter som hade utsetts av 
respektive part att ingå i interimsstyrelsen fram till 2010-12-31 var: 

 
Arnold Carlzon (Kd), Värnamo kommun, ordförande 
Britt Johansson (M), Landstinget i Jönköpings län, vice ordförande 
Bengt Petersson (C), Gislaveds kommun 
Lars-Åke Magnusson (Kd), Gnosjö kommun 
Klas Rydell, Försäkringskassan  
Linda Schön, Arbetsförmedlingen 

 
Personliga ersättare från respektive huvudman: 
Vivianne Roos (S), Värnamo kommun 
Inga-Lill Hjelm Andersson (S), Gnosjö kommun 
Ylva Samuelsson (S), Gislaveds kommun 
Bo Kärreskog (S), Landstinget i Jönköpings län 
Elena Petridean, Försäkringskassan 
Hans Fritz, Arbetsförmedlingen 

     
Interrimsstyrelsen hade ett styrelsemöte under 2010. 
 
2011 
 
Styrelsen 2011 består av:  
Björn Jonasson (Kd), Gnosjö kommun, ordförande 
Britt Johansson (M), Landstinget i Jönköpings län, vice ordförande  
Bengt Petersson (C), Gislaveds kommun 
Maria Johansson (C), Värnamo kommun 
Klas Rydell, Försäkringskassan  
Linda Schön, Arbetsförmedlingen  
 
Personliga ersättare från respektive huvudman: 
Birgitta Olsson-Johansson (S), Gnosjö kommun 
Ylva Samuelsson (S), Gislaveds kommun 
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Vivianne Roos (S), Värnamo kommun 
Bo Kärreskog (S), Landstinget i Jönköpings län 
Daniel Håkansson, Försäkringskassan 
Hans Fritz, Arbetsförmedlingen 
 
Under 2011 har styrelsen haft 6 sammanträden.   
 
I beredningsgruppen ingår företrädare för respektive huvudman på det sätt varje huvudman anser vara 
lämpligt samt att ersättare vid behov utses. Beredningsgruppens uppgift är att bereda inkommande förslag 
kring samverkan och att ta fram egna förslag kring detta. Beredningsgruppen har ingen beslutande funktion 
i Finnvedens samordningsförbund och har inget formellt ansvar i förhållande till styrelsen utan är ett stöd 
till styrelsens tjänsteman vid förankring och förberedelser av förslag till styrelsen.  
 
I beredningsgruppen ingår följande representanter från respektive organisation:  
Bengt Andersson, Gnosjö kommun 
Lennart Lidqvist, Gnosjö kommun (tom 100630)  
Anders Fransson, Värnamo kommun (tom 100930) 
Annelie Andersson, Värnamo kommun 
Anders Ivar, Gislaveds kommun 
Ulrica Nilsson, Landstinget i Jönköpings län 
Gunilla Westerlund, Försäkringskassan 
Christina Gutierrez Malmbom, Arbetsförmedlingen 
 
Beredningsgruppen har under 2010 haft gemensamma möten vid 2 tillfällen och under 2011 vid 7 tillfällen. 

 
Administration  
Samordnaren är styrelsens verkställande tjänsteman med ansvar för att leda arbetet inom förbundet enligt 
styrelsens anvisningar, ta fram underlag för styrelsens beslut, ansvara för styrelsens administrativa service, 
medverka vid inventering/utredning/framtagning av förslag till samverkansaktiviteter, aktivt stödja 
samverkan mellan samverkansparterna samt säkerställa att uppföljning och utvärdering görs.  
 
Sedan 2011-08-11 har förbundet en verkställande tjänsteman, Josefina Skepö som tjänstgör på halvtid och 
som är utlånad av Försäkringskassan. Dessförinnan delade Annelie Andersson, Värnamo kommun och 
Lennart Lidqvist, Gnosjö kommun på uppdraget som samordnare/verkställande tjänsteman.  
 
Sedan december 2011 sköter Landstingets kansli i Jönköpings län samordningsförbundets ekonomi och ett 
avtal har undertecknats i december för kommande år. Under 2010 framtill och med november 2011 
hanterades förbundets ekonomi av Gnosjö kommun. Det var först efter att Gnosjö kommun gjorde en 
avräkning och lämnade över ansvaret till landstinget i november som förbundets ekonomi särskiljdes.  
 
Bokföringsmaterial förvaras hos Landstingets kansli i Jönköping sedan december 2011. 
 
Gnosjö kommun har påtagit sig ansvaret för tillsyn av att samordningsförbundet fullgör sina skyldigheter 
enligt arkivlagen (1990:782). Förbundet har därför slutit ett avtal i december 2011 med Gnosjö kommun 
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om att tillhandahålla administrativt stöd till samordningsförbundet i form av bl. a diarium och hantering av 
förbundets handlingar. Arkivet finns i Gnosjö kommun. 
 
Revisorer utsedda 2011 för kommunerna och landstinget är Östen Johnsson och Anders Olsson som 
ersättare. Försäkringskassan har för sin och Arbetsförmedlingens del upphandlat revisionstjänsten, vilken 
har tilldelats PWC där Lena Härelind är utsedd revisor och Mats Nilsson ersättare. 
 
Som revisor för kommun och landsting för verksamhetsår 2010 utsågs Stellan Sandberg. Vid 
styrelsesammanträde 2011-05-20 beslutades dock att räkenskapsåret 2011 skull utökas och även innefatta 
kalenderåret 2010. Någon revision för 2010 gjordes därför inte och revisor för statens del utsågs först 
under 2011.  
 
 

Verksamhetsberättelse  

 
Förbundets bildande  
Finnvedens samordningsförbund anses vara bildat den 30 november 2010 i enlighet med lagen 2003:1210 
om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet då det första, konstituerande, sammanträdet hölls. 
Vid detta sammanträde beslutade styrelsen att anta förbundsordningen, attest – och delegationsordning.  
 
I första utkastet av förbundsordningen står det att förbundet är bildat 2010-11-01 under förutsättning att 
samtliga medlemmar då godkänt denna förbundsordning. Eftersom interimsstyrelsen hade sitt första 
sammanträde först 2010-11-30 har styrelsen i efterhand beslutat om att detta datum vore mer korrekt att 
se som det datum då förbundet bildades trots att huvudmännen inte godkänt förbundsordningen.  
 
Vid styrelsemöte 2011-01-20 togs beslut om en revidering av förbundsordningen som därefter skickades ut 
för fastställande av respektive medlem vilket gjordes under våren. Landstinget var den medlem som 
fastställde beslutsordningen sist vilket var den 12 april 2011. 
 

   
Bildande av ett samordningsförbund 
8 § För ett samordningsförbund skall det finnas en förbundsordning, som skall 

fastställas av förbundets medlemmar. 

Förbundet är bildat när förbundsordningen har fastställts av 

förbundsmedlemmarna eller vid den senare tidpunkt som anges i 

förbundsordningen. 

Ur Lagen om Finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser 2003:1210 
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Utveckling av förbundet och dess verksamhet 
 
Målet för 2010-2011 har varit att blida och starta förbundet, arbeta upp en fungerande administration och 
anställa en tjänsteman samt definiera målgrupp och påbörja arbetet med att utveckla förslag på 
insatser/aktiviteter som förbundet kan stödja. Detta anses vara uppnått. Större delen av 2011 kan ses som 
en uppstartstid där många praktiska bitar har fallit på plats och en aktiv verksamhet successivt utvecklats. 

 
Sammanfattningsvis har följande gjorts under 2010-11-30—2011-12-31  
 

• Interrimsstyrelse bildades för perioden 2010-11-30—2010-12-31 och därefter en styrelse för 2011-
2014. Ordförande och vice ordförande har utsetts. 

 
• En beredningsgrupp har bildats bestående av tjänstemän från respektive organisation. 

 
• Förbundsordning, attestordning och delegationsordning har fastställts. 

 
• En tjänst för verkställande tjänsteman har inrättats from 11/8 2011 på halvtid. Avtal om utlåning 

från Försäkringskassan har upprättats.  
 

• Firmatecknare har utsetts. 

• Samordningsförbundet har ansökt och beviljats medlemskap i Nationellt Nätverk för 
Samordningsförbund(NNS).  

• Budget och verksamhetsplan för 2012 har fastställts. 
 

• Två insatser (Supported Employment /Individual Placement and Support samt KUR-projektet) har 
initierats via Finnvedens Samordningsförbund. 

• Avtal angående ekonomihantering och administrativt stöd har upprättats.  

 

Aktiviteter inom förbundet 

Den 2 december 2010 deltog ansvarig tjänsteman i basutbildning om FINSAM i Stockholm. 
 
En kartläggning och inventering av olika pågående samarbetsformer som sammantaget stödjer återgång i 
arbete påbörjades av förbundets tjänsteman under 2010. Detta sammanställdes våren 2011 och 
presenterades muntligt vid kick-offen. Denna kartläggning har sedan funnits med som underlag i de 
målgruppsdiskussioner som styrelse och beredningsgrupp haft. 
 
Den 19-20 maj genomfördes en Kick-off i Stugbyn, Isaberg, Hestra för styrelsen och beredningsgruppen. 
Inbjudna föreläsare var Ola Andersson, Nationella rådet och Peter Hedfors tjänsteman i Södra 
Vätterbygdens samordningsförbund. Ola Andersson gick igenom grunderna om finansiell samverkan och 
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gav förslag och tips på hur man kommer igång med verksamhet. Peter Hedfors presenterade 
Samordningsförbundet Södra Vätterbygden och pågående aktiviteter i det förbundet. 
Styrelsen och beredningsgruppen fick också möjlighet diskutera sina respektive roller och förbundets 
fortsatta verksamhet. 
 
Den 17 oktober deltog ordförande, vice ordförande och ansvarig tjänsteman i seminarium om uppföljning 
och utvärdering i Stockholm. Övriga ledamöter informerades om detta vid styrelsemöte. 
   
Under hösten 2011 beslutade styrelsen om att målgruppen unga med funktionshinder skulle prioriteras 
2011. Utifrån detta påbörjades ett arbete med att gemensamt utforma förslag på insats/aktivitet som 
skulle kunna underlätta att denna målgrupp uppnår eller förbättrar sin förmåga till förvärvsarbete.  
Detta resulterade bl.a. i att ett samarbete med Regionförbundet etablerades och den 16 december 2011 
anordnandes gemensamt en information-/utbildningsdag om arbetsrehabiliteringsmetoderna Supported 
Employment och Individual Placement and Support. Ca 50 personer, beslutsfattare och nyckelpersoner som 
arbetar med personer med psykisk funktionsnedsättning inom kommunerna, Landstinget, 
Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan deltog. En arbetsgrupp bildades för vidare planering av 
utbildning i metoden och implementering av arbetssättet under 2012.  
 
Vidare under hösten har planering av en utbildningssatsning påbörjats mellan samverkande parter inom 
förbundet. Utbildningen planeras utifrån KUR-projektet som är ett uppdrag som Försäkringskassan har fått 
från regeringen för att stimulera en kunskapsutveckling om rehabilitering för personer med psykisk diagnos 
och psykisk funktionsnedsättning. Kunskapssatsningen vänder sig till handläggare på Försäkringskassan och 
personal på Arbetsförmedlingen, socialtjänsten och psykiatrin som i sitt arbete möter personer med psykisk 
diagnos och funktionsnedsättning. Syftet med utbildningen är bland annat att underlätta samarbetet 
mellan organisationerna, utveckla metoder samt skapa samsyn om rehabiliteringen. Utbildningen planeras 
ske hösten 2012. 
 
Flera förslag om aktiviteter och insatser har under hösten diskuterats och arbetats med i 
beredningsgruppen vilket kommer att resultera i ansökningar till förbundet under 2012.  
 
Fokus på följande aktiviteter kommer att ske under 2012: 

• finansiering eller delfinansiering av aktiviteter som riktar sig till målgruppen för finansiell 
samordning med prioritering unga vuxna 

• ökat stöd till huvudmännen att utveckla tankar och idéer om lämplig ny verksamhet 
• ökat stöd till förbundsmedlemmarna att hitta former för utveckling av samverkan 
• upprätthållande av effektiva administrativa och ekonomiska rutiner 
• information till och kompetensutveckling för berörda handläggare och beslutsfattare 
• uppföljning och utvärdering av förbundets verksamhet och gjorda insatser 

 
 
En god samverkan och dialog med övriga samordningsförbund i länet, Höglandets samordningsförbund och 
Södra Vätterbygdens samordningsförbund, har etablerats.  
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Informationstillfällen 
Verkställande tjänsteman har under året träffat verksamhetschefer, operativa chefer och handläggare i de 
olika medlemsorganisationerna och diskuterat prioriterade mål, samverkan och samordningsförbundets 
möjligheter att stödja samverkande rehabiliteringsinsatser för målgruppen. Detta har löpande återkopplats 
till styrelsen.  
 
En logotype och en gemensam hemsida för länets samordningsförbund har upprättats. 
  
 

 
Analys av resultatet 
 
Finnvedens samordningsförbund redovisar årsutfall för perioden mellan den 30 november 2010 till den 31 
december 2011. Årsrapporten innehåller en översiktlig redogörelse över utvecklingen av 
samordningsförbundets verksamhet. Resultatet per den 31 december 2011 är 1 542 kkr. 
 
Under 2010 var medlemsbidragen 200 kkr. Dessa bidrag avsattes för att täcka uppstartskostnader. Inga 
utgifter registrerades 2010 utan de första utgifterna för uppstarten registrerades under första halvåret 
2011. 
 
2011 är förbundets första hela verksamhetsår och det var först i augusti som en verkställande tjänsteman 
anställdes för att utveckla verksamheten.  
 
Kostnaderna under året har främst varit uppstartskostander för administration, utbildning/konferens och 
information.  
 
Det egna kapitalet uppgår till 1 542 kkr vid ingången av 2012.  
 
 
 

Prognos  
 
Under 2012 kommer en stor del av intäkterna att användas till finansiering av verksamhet i 
samordningsförbundet. Fler insatser/aktiviteter planeras påbörja under 2012. En viss eftersläpning av 
utgifterna kommer att ske och ett överskott kommer att finnas även vid 2012 års slut.  
 
Förbundet kommer att få intäkter på 1 696 kkr av medlemmarna under 2012.  
Förbundet har därmed en budget på 2 598 kkr att finansiera verksamhet efter avdrag gjorts för kostnader 
för styrelse och administration. 
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Resultaträkning 
 

 
 
 
Not 

 
 
 
2011 

  
1 

 

Verksamhetens intäkter   

Medlemsbidrag  1 896 068 
Summa verksamhetens intäkter  1 896 068 
   
Verksamhetens kostnader   
Arvoden, övriga ersättningar och sociala avgifter -57 481 
Köpta tjänster  -240 602 
Övriga kostnader   -56 507 
Summa verksamhetens kostnader  -354 590 
   
Avskrivningar   0 
   
Verksamhetens nettoresultat  1 541 478 
   
Finansiella intäkter  657 
Finansiella kostnader  0 
   
Resultat efter finansiella poster  1 542 135 
   
Årets resultat  1 542 135 
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Balansräkning 
 
 

 
 
 
Not 

 
 
 
2011-12-31 

 1  

Tillgångar   
Materiella anläggningstillgångar  0 
Finansiella anläggningstillgångar  0 
Summa anläggningstillgångar  0 
   
Omsättningstillgångar   
Fordringar  58 885 
Kassa och bank  1 244 526 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  294 500 
Summa omsättningstillgångar  1 597 910 
   

Summa Tillgångar  1 597 910 

   

   

Eget kapital, avsättningar och skulder   

Eget kapital   
Balanserat kapital  0 
Årets resultat  1 542 135 
Summa Eget kapital 2 1 542 135 
   
Summa avsättningar  0 
   
Kortfristiga skulder   

Leverantörsskulder  55 775 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  0 
Summa kortfristiga skulder  55 775 
   

Summa Eget kapital, avsättningar och skulder 1 597 910 
   
   
Ställda säkerheter  Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga 
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Finansieringsanalys 
 
 

 
 
 
 
 
Not 

 
 
 
 
 
2011 

   

Den löpande verksamheten   
Verksamhetens intäkter   1 896 068 
Verksamhetens kostnader exkl avskrivningar  -354 590 
Netto  1 541 478 
   

Finansiella intäkter   657 

Finansiella kostnader   0 

Justering för rörelsekap. förändring avseende löp.verks  -297 609 

Verksamhetsnetto  1 244 527 

   

Investeringar   

Inköp av materiella tillgångar   0 

Avyttring/inköp av finansiella tillgångar   0 
Investeringsnetto  0 

   
Avsättningar  0 

   
Finansiering   
Utlåning  0 
Finansieringsnetto  0 
   

Förändring av likvida medel  1 244 527 

   
   
Rörelsekapitalförändring avseende löpande verksamhet 
+Minskning/-ökning av kortfristiga fordringar  -353 385 
-Minskning/+ökning av övriga kortfristiga skulder  55 775 

Summa  -297 609 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 
______________________________________________________________________________ 

12 
 

 

Noter 
   
Not 1 Redovisningsprinciper   

Årsredovisningen är upprättad enligt Kommunal redovisningslag (SFS1997:614) samt 
rekommendationer från Rådet för kommunal redovisning.  
   
Fordringar   

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell bedömning beräknas bli betalt. 
   
Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar avskrivs över den bedömda ekonomiska livslängden.  
Följande avskrivningstider tillämpas:   
   
Datorer m.m.          3 år   
Övriga inventarier   10 år   
   
   
Not 2 Förändring av eget kapital   
 2011-12-31  
Ingående eget kapital 0  
Årets resultat 1 542 135  

Utgående eget kapital 1 542 135   
 
 
 
Balanskravet är enligt Kommunallagen 8 kap. 5 § uppfyllt. Intäkterna överstiger kostnaderna. 
 
 
 
 
2012-03-23 
 
 
 
 
Björn Jonasson, ordf  Britt Johansson, vice ordf  Bengt Pettersson 
Gnosjö kommun  Landstinget i Jönköpings län  Gislaveds kommun 

 
 
 
 
Maria Johansson  Klas Rydell   Linda Schön 
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Värnamo kommun  Försäkringskassan  Arbetsförmedlingen
  


